
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

10/2023

30/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
5/2023 - PR
10/2023

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PINTURA (MATERIAL E MÃO
DE OBRA) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Lote: 1
Participante: R.F SERVICOS DE PINTURA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES

INTERNAS/EXTERNAS, UMA DEMÃO,  COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL. - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES INTERNAS/EXTERNAS, UMA DEMÃO,  COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL.

2.500,0 M² 5,42 13.550,00

2 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PARA REPARO DE BURACOS E
TRINCAS E LIXAMENTO DA  MESMA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL. - APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PARA REPARO DE
BURACOS E TRINCAS E LIXAMENTO DA  MESMA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL.

750,000 M² 12,60 9.450,00

3 APLICAÇÃO DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO EM PAREDES,
MÍNIMO DUAS DEMÃOS, COM  FORNECIMENTO DE MATERIAL. -
APLICAÇÃO DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO EM PAREDES,
MÍNIMO DUAS DEMÃOS, COM  FORNECIMENTO DE MATERIAL.

3.000,0 M² 10,12 30.360,00

4 APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE/TINTA ÓLEO SINTÉTICO, EM
SUPERFÍCIES METÁLICAS OU  MADEIRA, MÍNIMO DUAS DEMÃOS,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. - APLICAÇÃO DE TINTA
ESMALTE/TINTA ÓLEO SINTÉTICO, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU
MADEIRA, MÍNIMO DUAS DEMÃOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL.

1.000,0 M² 10,01 10.010,00

5 APLICAÇÃO DE TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO, COM
FORNECIMENTO DE  MATERIAL. - APLICAÇÃO DE TEXTURA ACRÍLICA
EM PAREDES, UMA DEMÃO, COM FORNECIMENTO DE  MATERIAL.

1.250,0 M² 7,54 9.425,00

6 LAVAÇÃO DE PAREDES COM LAVADORA DE ALTA PRESSÃO,
INCLUINDO PRODUTO ESPECÍFICO  PARA O SERVIÇO. - LAVAÇÃO DE
PAREDES COM LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, INCLUINDO PRODUTO
ESPECÍFICO  PARA O SERVIÇO.

3.000,0 M² 2,88 8.640,00

7 LIXAÇÃO DE PAREDES INTERNAS/EXTERNAS, ABERTURAS, PORTAS,
JANELAS, FORROS,  CAIBROS, ETC., COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL. - LIXAÇÃO DE PAREDES INTERNAS/EXTERNAS,
ABERTURAS, PORTAS, JANELAS, FORROS,  CAIBROS, ETC., COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL.

2.500,0 M² 4,98 12.450,00

Total do Participante: 93.885,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 93.885,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 288.855,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2023Ponte Serrada,


